2020年 11月 13日

各 位

会 社 名 イ ー ソ ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 長谷川勝敏

(コード番号：4420 東証第一部)

問合せ先 社長室長 落 合 藤 夫

(TEL.03-5365-1560)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年８月 12 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせします。

記

１．業績予想の修正について

(１) 2020年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,654 224 441 320 15.74

今回修正予想（Ｂ） 9,025 602 821 606 29.81

増  減  額（Ｂ－Ａ） 371 378 379 286 ―

増  減  率（  ％  ） 4.3％ 168.8％ 85.9％ 89.4％ ―

（ご参考）前期通期実績

（2019 年 12 月期第４四半期）
9,644 748 867 659 32.41

(２) 修正の理由

主な理由といたしまして、組込みソフトウエア事業において、第３四半期間中にソフトウエア製商品

売上が伸びたこと、さらに、開発分担の見直しを行ったことにより、当社が保有するソフトウエアの

ライセンスおよびエンジニアリングサービスを提供している主要取引先である株式会社オーバスに対

して、これまでライセンス提供していた車載向け周辺ソフトウエアの一部を第４四半期間中に同社へ

譲渡することとなり、その売上を計上する見込みとなりました。その結果、前回公表した通期連結業

績予想の数値を上回る見込みとなりますので、上記のとおり、通期連結業績予想を修正いたします。

なお、同社へのその他のライセンス並びにエンジニアリングサービスの提供は、引き続き行ってまい

ります。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上